[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________                                                                                               № ____
пгт Приазовское

[bookmark: _Hlk195531701]Об утверждении перечней мероприятий, по которым предоставляется субсидия на 2025 год в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014г № 317 «Об утверждении государственной программы «Развитие культуры», Законом Запорожской области от 27 декабря 2023г №11 «О межбюджетных отношениях», во исполнение пп.2 п.3.2 Порядка предоставления и распределения субсидий из бюджета Запорожской области в целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и инфраструктура культуры» национального проекта «Семья» и государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденного постановлением Правительства Запорожской области от 27 февраля 2025г №86, руководствуясь Уставом муниципального образования «Приазовский муниципальный округ Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _Hlk190343659]Утвердить прилагаемый перечень на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев, в целях реализации которых предоставляется субсидия на 2025 год (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры, в целях реализации которых предоставляется субсидия на 2025 год (Приложение 2).
3. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «За!Информ» и разместить на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального округа                                                               А.С. Диковченко
Приложение №1
к постановлению Администрации Приазовского муниципального округа
от _______________ № _________

Перечень мероприятий на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев, в целях реализации которых предоставляется субсидия на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование получателя
	Ресурсное обеспечение мероприятия, руб
	Средства, поступившие из федерального бюджета в бюджет округа, руб
	Средства, поступившие из регионального бюджета в бюджет округа, руб

	1
	Мероприятие по техническому оснащению муниципальных музеев
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приазовский краеведческий музей»
	2 995 858,59
	2 965 900,00
	29 958,59

Приложение №2
к постановлению Администрации Приазовского муниципального округа
от _______________ № _________

Перечень мероприятий на государственную поддержку отрасли культуры, в целях реализации которых предоставляется субсидия на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование получателя
	Ресурсное обеспечение мероприятия, руб
	Средства, поступившие из федерального бюджета в бюджет округа, руб
	Средства, поступившие из регионального бюджета в бюджет округа, руб

	1
	Мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований
	Муниципальное бюджетное учреждение «Приазовская централизованная библиотечная система»
	4 505 050,51
	4 460 000,00
	   45 050,51

image1.jpeg